0 601 9N4 302 – PRO GWS18V-11PS
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 18.03.2026
Descrição
Dimensões da ferramenta (largura) 265 mm
Dimensões da ferramenta (comprimento) 325 mm
Dimensões da ferramenta (altura) 118 mm
Dimensões da embalagem (largura x
comprimento x altura)
360 x 440 x 150 mm
Nível sonoro O nível sonoro da ferramenta
eléctrica classificado com A é
normalmente: nível de pressão
sonora 83 dB(A); nível de
potência sonora 91 dB(A).
Incerteza K= 3 dB.
X-LOCK Não
BITURBO Não
Dados técnicos
Nº de rotações em vazio 3.000 – 9.000 r.p.m.
Tensão da bateria 18,0 V
Rosca do veio do disco abrasivo M14
Furo, Ø 22,23 mm
Peso sem bateria 1.9 kg
Acessórios acopláveis
Ø do disco 125 mm
Referência 0 601 9N4 302
Código de barras 4053423503234
2 bateria GBA 18V 5.0Ah
1 607 A35 14S
✓
Carregador rápido GAL 12V/18V-80
1 600 A03 7CH
✓
Flange de fixação
2 605 703 014
✓
Porca de aperto rápido
1 600 A01 6DN
✓
Punho adicional Vibration Control
1 602 025 0A0
✓
Tampa de proteção
1 600 A02 1MH
✓
Tampa de proteção
n.º de peça de substituição: 1 600 A00 XK9
✓
Dados técnicos
0 601 9N4 302 – PRO GWS18V-11PS
Bosch Power Tools | © Robert Bosch S.A. | 18.03.2026
Informação de vendas
Posicionamento
Revolução a nível de conforto com design ergonómico para máximo controlo
Destaques do Produto
A PRO GWS18V-11PS oferece funcionalidades de proteção total do utilizador, incluindo KickBack Control, sistema de travagem inteligente,
proteção contra rearranque involuntário e interruptor de alavanca. Esta rebarbadora sem fio de alto desempenho proporciona o equivalente
a 1.100W de potência com fio. É extremamente robusta, garantindo uma longa vida útil. A PRO GWS18V-11PS é ergonómica e fácil de
utilizar graças ao seu punho longo e fino e ao seu confortável punho antivibração que reduz a fadiga. Possui igualmente uma proteção sem
chave e uma porca para tornar a utilização simples e prática. Além disso, consegue uma maior flexibilidade com o punho rotativo
ergonómico que torna o corte e o desbaste mais confortáveis.
Equipamentos e Aplicações
A PRO GWS18V-11PS destina-se ao corte de varões, metal e chapas de metal e ao desbaste de metal. Está otimizada para baterias Bosch
de elevado desempenho.
Informações Adicionais
A PRO GWS18V-11PS possui uma flange de metal robusta e seleção de 6 velocidades.
Benefícios para o utilizador
Ergonomia superior para corte e desbaste confortáveis com um punho rotativo
Funcionalidades de proteção total com KickBack Control, um sistema de travagem inteligente e interruptor de alavanca
Alto desempenho com o equivalente a 1.100W de potência com fio
Ergonómica e fácil de utilizar graças ao punho longo e fino
Reduz a fadiga com um punho antivibração confortável